DIRETÓRIO ACADÊMICO GARCIA DO PRADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES DE NOVA DIRETORIA

A comissão eleitoral, por meio do presente edital, torna público a convocação de eleições
do DAGP, nos termos do/s artigos 29 a 33 do Estatuto da associação:

I. As chapas deverão inscrever-se entre os dias 13 até dia 30 de setembro de 2023, até às
23h59 horas;

II. No período de inscrições das chapas, os interessados devem entrar em contato com a
comissão eleitoral por meio dos canais citados ao final deste documento, a fim de realizar a
entrega da ficha de inscrição devidamente preenchida e dos documentos necessários;

III. Os documentos necessários para inscrição das chapas são: ficha completa com o nome
da chapa, identificação e contatos de todos os membros e os respectivos cargos, além de
cópias do RG, CPF, comprovante de residência, cópia de certidão de casamento e registro
dos filhos (se houver) e comprovante de matrícula de todos os integrantes da chapa;

IV. Cargos da diretoria: Presidente, Vice-presidente, Secretário-Geral, 1º Secretário,
Tesoureiro Geral e 1º Tesoureiro;

V. O período em que as chapas poderão fazer campanha eleitoral será entre os dias 2 e 15
de outubro de 2023;

VI. As eleições ocorrerão em 16 de outubro de 2023, das 8 às 20h, no Google Forms;

VII.Uma cópia deste edital e o Regimento Eleitoral serão entregues ao Setor de
Relacionamento com a Representação Estudantil para publicação no site da PUCRS
(www.pucrs.br/representacao-estudantil), onde se encontrarão disponíveis para consulta
aos alunos interessados

Assina este edital a Comissão Eleitoral composta por acadêmicos do curso de medicina da
PUCRS:

Porto Alegre, 12 de setembro de 2023.

______________________
Vitor Ramos Gomes

Presidente da Comissão Eleitoral

Nome Vitor Ramos Gomes, RG 2106606541, CPF 024.638.210-43, Matrícula 20101123-6,
e-mail vitor.ramos99@edu.pucrs.br.

Nome Gabriela Hagemann Brust, RG 8110437013, CPF 045.967.560-58, Matrícula
20100744-0, e-mail gabriela.brust@edu.pucrs.br.

Nome Pedro Rodrigues Neves, RG 530284236, CPF 412.417.298-24, Matrícula
20101106-1, e-mail pedro.neves@edu.pucrs.br.